ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗА № _____

  _______ г.

ООО ТД «Карбохим» в лице директора  Веселова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Перевозчик, с одной Стороны, и _____________________, в лице   директора ________________________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем Клиент, с другой Стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ПРОВОЗНАЯ ПЛАТА

1.1. По настоящему Договору Перевозчик  обязуется  доставить вверенный ему Отправителем груз в соответствии с Заявкой, предоставленной  Клиентом не позднее 12 часов  дня, предшествующего перевозке. Заявка на перевозку является неотъемлемой частью настоящего Договора применительно к каждой отдельной перевозке и содержит специальные требования для каждой отдельной перевозки (в т.ч. количество и род груза, стоимость перевозки, объявленную стоимость груза, перечень и стоимость организационных услуг, маршруты, наименование Грузоотправителя  и Грузополучателя, график подачи автотранспорта, а также сроки доставки груза в место назначения). Все вышеперечисленные условия согласовываются дополнительно в заявке на перевозку.  Заявка на перевозку  направляется Клиентом путем факсимильной связи или на адрес электронной почты. Перевозчик обязан в течении 3-х часов сообщить о своем согласии или несогласии выполнить перевозку на предложенных условиях. В случае своего согласия, Перевозчик подтверждает Заявку  подписью уполномоченного лица с оттиском печати организации.
1.2. Клиент  обязуется  уплатить  за перевозку груза плату по ставкам, установленным в Заявках, либо дополнительных соглашениях.
1.3. Перевозка  груза  оплачивается  в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Клиентом от Перевозчика факсимильной связью, либо на адрес электронной почты, полного  пакета  документов (акта выполненных работ, счета-фактуры, счета на оплату), оформленного надлежащим образом в соответствии с требованиями действующего законодательства. Клиент обязан подписать и возвратить Перевозчику оригинал Акта  выполненных работ или предоставить свои возражения по нему в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта от Перевозчика. Если в указанный срок Клиент не предоставит Перевозчику подписанный оригинал Акта выполненных работ или свои возражения относительно выполненных работ (услуг), работа (услуга) считается принятой.
1.4. Днем оплаты считается день списания  денежных средств с расчетного счета Клиента. Клиент осуществляет оплату услуг Перевозчика путем безналичного расчета в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  Клиент обязан:

2.1.1. Оплатить перевозку груза, работы и услуги, выполняемые Перевозчиком в соответствии с п. 1.3. Договора и в размере, согласованном в  Заявке, либо дополнительном соглашении.
2.1.2. Передать вышеуказанный груз  Перевозчику в срок, согласованный обеими Сторонами.
2.1.3. Выдать Перевозчику товарно-транспортную накладную в 3-х экземплярах,  товарную накладную, доверенность на получение груза, а также, в случае необходимости, иные документы для беспрепятственной перевозки груза.
2.2. Клиент вправе отказаться от поданных транспортных средств, непригодных для перевозки груза, предоставив в день предоставления транспорта  обоснованный письменный отказ (по факсимильной (электронной) связи) с указанием причин негодности транспортного средства за подписью представителя.
2.3. Перевозчик обязан:
2.3.1. Подать автотранспорт в пункт погрузки, в состоянии, пригодном  для перевозки заявленного вида грузов, отвечающий санитарным требованиям  в места, сроки и время, указанные Клиентом в соответствующих  заявках.
2.3.2. Доставить груз в место назначения в  согласованные в Заявке сроки и выдать правомочному на получение груза  лицу (Грузополучателю).
2.3.3. Проконтролировать наличие в товарно-транспортной накладной отметки Грузополучателя с указанием даты и времени прибытия и убытия автотранспорта, подписи ответственного лица и печати Грузополучателя. Перевозчик обязан приложить  копии товарно-транспортных  накладных с отметкой Грузополучателя о получении груза к предъявленным для оплаты счетам-фактурам.
2.3.4. Осуществить, при наличии в Заявке условий об экспедировании груза: приемку груза на соответствие данным, заявленным Клиентом в заявке или в выданной им доверенности,  проверить наименование, количество и состояние груза, исправность упаковки и наличие маркировки на упаковке.  Обо всех обнаруженных недостатках немедленно  сообщает Клиенту.  В случае погрузки грузов, скрепленных между собой в более крупную партию, Перевозчик не несет ответственность за недостачу груза внутри такой партии. При осуществлении погрузочно-разгрузочных работ силами Клиента, Перевозчик не несет  ответственность за брак, возникший в связи с  неправильной укладкой груза, отсутствием прокладочного материала, стяжек  (в т.ч. затерта маркировка, помяты коробки внутри паллета и т.д.). В случае отсутствия в заявке условий об экспедировании груза, водитель Перевозчика принимает под материальную ответственность опломбированный груз, но не осуществляет приемку груза по количеству, качеству и состоянию груза.
Об отказе приема груза к перевозке делается отметка в товарно-транспортной накладной, удостоверяемая подписями уполномоченных представителей Грузоотправителя и Клиента. При этом Клиент не считается нарушившим условие настоящего Договора о сроке поставки.
2.3.5. Письменно, по электронной почте или по телефонной (мобильной) связи, информировать Клиента о любых задержках в пути и любых других происшествиях, связанных с возможным нарушением сроков доставки и сохранности груза в течение суток с момента, когда о таких обстоятельствах ему стало известно.
2.4. Перевозчик вправе удерживать переданный ему для перевозки груз в обеспечение причитающейся ему провозной платы и других платежей по перевозке в случае, если Клиент имеет просроченные задолженности по ранее исполненным перевозкам.

3. ПОДАЧА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ.
ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ГРУЗА

3.1. Погрузка (выгрузка) груза осуществляется Клиентом (либо контрагентом Клиента) в следующие сроки: 4 (четыре) часа для погрузки и 4 (четыре) часа для разгрузки с момента прибытия транспортного средства в пункт назначения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ПЕРЕВОЗКЕ

4.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств по перевозке, Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора, а в неоговоренной Договором части, в соответствии с действующим  законодательством РФ.
4.2. В случае неподачи автотранспорта под погрузку в сроки, указанные Клиентом в заявке, без предварительного уведомления о невозможности своевременной подачи, Перевозчик вправе потребовать от  Клиента уплаты суммы штрафа в размере 5000 (пять тысяч) руб.
4.3. В случае просрочки в доставке груза, Перевозчик вправе потребовать от Клиента уплаты суммы штрафа в размере  5000 (пять тысяч) руб.  за каждые сутки такой просрочки. Неполные сутки считаются как полные.
4.4. В случае необоснованного отказа  Клиента  от  перевозки после подачи транспортного средства под погрузку, Клиент оплачивает Перевозчику сумму штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч)  руб. за срыв погрузки, а также убытки, связанные с организацией перевозки.
4.5. В случае простоя транспортного более 12 часов с момента прибытия транспортного средства на погрузку, Перевозчик вправе потребовать  от Клиента уплаты суммы штрафа в размере 5000 (пять тысяч) руб. за каждые сутки простоя. Неполные сутки считаются как полные. Перевозчик также вправе отказаться от выполнения такой заявки без применения штрафных санкций со стороны Клиента и потребовать возмещения убытков, связанных с организацией перевозки.
4.6. В случае простоя транспортного средства более 12 часов с момента его прибытия на выгрузку, Перевозчик вправе потребовать  от  Клиента уплаты суммы штрафа в размере 5000 (пять тысяч) руб. от стоимости перевозки за каждые сутки простоя. Неполные сутки считаются как полные.
4.7. За нарушение срока оплаты  предусмотренного п. 1.3 настоящего Договора, Клиент выплачивает Перевозчику неустойку в размере 0,5% от  стоимости  перевозки за каждый  календарный день просрочки.
4.8. В случае изменения Клиентом, Грузоотправителем или Грузополучателем места загрузки/разгрузки, Клиент выплачивает Перевозчику за каждый километр дополнительного пробега с грузом или без груза сумму, рассчитываемую пропорционально согласованной ставке фрахта по выполняемой перевозке.
4.9. Перевозчик несет ответственность перед Клиентом  только за груз, указанный в Заявке в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после его принятия и до выдачи груза Грузополучателю, указанному в Заявке, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые  Перевозчик не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело, в  размерах предусмотренных законодательством РФ. Перевозчик не несет ответственности за упущенную выгоду Клиента.
4.10. Стороны не несут ответственность за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно являлось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия и т.д.). При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно поставить в известность другую Сторону  письменно при помощи электронной или факсимильной связи.   Действие форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено соответствующим актом или иным документом, выданным соответствующими государственными органами.
4.11. Клиент несет ответственность за предоставленные для перевозки документы и информацию в них, а также за не предоставление  сведений (в течении 3-х дней) при смене юридического адреса, почтового адреса, банковских реквизитов и иной информации необходимой для оказания услуг, в размере расходов и ущерба, которые понес Перевозчик в связи с этими обстоятельствами.

5. ПРЕТЕНЗИОННЫЙ ПОРЯДОК

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, должны разрешаться Сторонами в претензионном порядке.
5.2. Претензии, возникающие по настоящему Договору, должны быть предъявлены в течение шести месяцев со дня  возникновения права  на предъявления претензии.
Пакет документов при предъявлении претензии должен включать в обязательном порядке следующие документы:
· текст претензии;
· копии документов об оплате  перевозки;
· утвержденные банковские документы;
· копии товарно-транспортных накладных на груз;
· документы, подтверждающие наличие  ущерба (повреждение, порча), полученного в результате транспортировки (Акт экспертизы Торгово-Промышленной палаты и др.);
· расчет ущерба  и иные документы, подтверждающие право и основание на предъявление претензии.
5.3. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтовой организации  или отметка о вручении пакета документов Стороне, которой предъявляется претензия.
5.4. Сторона, получившая претензию со всем пакетом документов, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее 10 рабочих дней с даты получения претензии. Перевозчик оставляет за собой право аннулировать претензию при не предоставлении полного пакета документов к претензии. Выставленная претензия не является основанием для прекращения исполнения обязанностей Клиента по оплате услуг  Перевозчика.
5.5. Не  разрешенные  в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд  Нижегородской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует один календарный год. Настоящий Договор считается продленным на  каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит в письменном  виде о его расторжении не менее чем за месяц до истечения  срока его действия.
6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут  одной из Сторон в одностороннем порядке  в случае  существенного нарушения другой Стороной  принятых по Договору обязательств. Расторжение Договора производится на основании письменного заявления Стороны, намеренной расторгнуть Договор, направляемого в адрес другой стороны за 30 дней до даты расторжения. Расторжение Договора не является основанием для невыполнения Сторонами взаимных обязательств по уже  выполненным  перевозкам грузов, а  также по заявкам, находящимся в процессе   выполнения на момент расторжения Договора. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться положениями действующего законодательства РФ.
6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон и скреплены печатями. Стороны настоящего Договора согласовали использование в своих правоотношениях факсимильную связь и признают силу факсимильного воспроизведения подписи и печати для согласования Заявок.
6.4  Клиент после заключения Договора обязан предоставить Перевозчику следующие документы:
· Свидетельство о государственной регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя;
· Свидетельство о постановке на налоговый учет юридического лица/индивидуального предпринимателя;
· Учредительные документы (Устав/Учредительный Договор);
· Копию доверенности лица, действующего от имени общества на основании доверенности.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Перевозчик»
	«Клиент»

	ООО ТД «Карбохим»

Юридический  адрес:
606026, Нижегородская область, г.Дзержинск,
ул.Буденного, д.7Б, оф.39
Почтовый адрес:
606039, Нижегородская область, г.Дзержинск-39, а/я 178
ИНН 5249129210 КПП524901001
ОГРН 1135249004880
р/сч 40702810713500000229
в Филиале № 6318 БАНКА ВТБ (ПАО) г. Самара
к/сч. 30101810422023601968
БИК 043601968
Тел:8(8313)39-15-62; 39-15-63
e-mail: karbohim17@mail.ru

Директор_____________________Веселов.С.В

[bookmark: _GoBack]

4